



Warszawa, 21 września 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

Blisko 685 tysięcy zł od NFOŚiGW dla dwóch Parków Narodowych na działania edukacyjne

„Człowiek i Natura” oraz „Czas na Polesie” to projekty dwóch Parków Narodowych – Kampinoskiego i Poleskiego, które mają na celu podniesienie ekologicznej i prośrodowiskowej świadomości społeczeństwa. Parki podpisały umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 21 września 2023 roku, dzięki której łącznie otrzymają blisko 685 tysięcy złotych.

Pierwsza umowa dotyczy kampanii informacyjno – promocyjnej pt. „Kampinoski Park Narodowy – człowiek i natura”. Na ten projekt NFOŚiGW przekaże blisko 335 tysięcy złotych. Kampania ma trwać do końca przyszłego roku.

Przedsięwzięcie obejmuje działania wzmacniające potencjał edukacyjny Kampinoskiego Parku Narodowego poprzez wdrożenie projektu wielonarzędziowego, bezpośrednio i pośrednio angażującego odbiorców, w którego skład wchodzi atrakcyjne rozwiązania w zakresie upowszechniania i popularyzacji określonych zagadnień tematycznych związanych bezpośrednio z funkcjonowaniem Kampinoskiego Parku Narodowego jak i ochroną środowiska.

Zaplanowano wydarzenia o charakterze zarówno lokalnym jak i ogólnopolskim, których odbiorcami będą dzieci, młodzież, indywidualne osoby dorosłe oraz rodziny z dziećmi. Projekt dotrze do lokalnych społeczności i turystów z innych regionów Polski podczas prezentacji wystawy foto i albumu w innych parkach narodowych. Zasięg ogólnopolski zapewni między innymi kampania w mediach społecznościowych, radiu i telewizji oraz organizacja konferencji w charakterze hybrydowym.

Projekt przewiduje organizację jednodniowej konferencji pn. "Człowiek i natura w Kampinoskim Parku Narodowym", której celem jest prezentacja walorów przyrodniczych i kulturowych Kampinoskiego Parku Narodowego, opis działalności człowieka oraz zmian zachodzących w przyrodzie Puszczy Kampinoskiej poprzez pryzmat 65 lat jej ochrony. Zorganizowane będą również edukacyjne wycieczki terenowe z warsztatami dla dzieci i młodzieży, warsztaty tematyczne pn.: „Ekosystemy łąkowo-bagiennie”, „Woda to życie”, „Człowiek w Puszczy Kampinoskiej” oraz „Przyroda i historia Puszczy Kampinoskiej”. Nie zabraknie wydarzeń o charakterze edukacyjnym, pikników dla lokalnej społeczności, wyjazdów do ośrodków edukacyjnych parków narodowych.

– Edukacja ekologiczna to fundamentalny element ochrony środowiska. Dzięki niej podnosi się ekologiczna świadomość społeczeństwa, a to skutkuje zachowaniami, które nie tylko nie niszczą środowiska w którym żyjemy, a które chronią i dbają o jego kondycję. Dwie umowy, które dziś podpisaliśmy z parkami narodowymi



to bardzo ważne przedsięwzięcia, które zaangażują szeroką grupę odbiorców dzięki wydarzeniom, konkursom, wycieczkom terenowym i warsztatom – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.

Druga umowa dotyczy programu aktywnej edukacji pt. „Działanie dążące do podniesienia świadomości ekologicznej i prośrodowiskowej społeczeństwa - "Czas na Polesie"”. Na ten cel NFOŚiGW przekaże 350 tysięcy złotych. Zakończenie projektu przewidziane jest na koniec września 2025 roku.

Celem realizowanego przez Poleski Park Narodowy projektu jest podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Projekt realizowany będzie w formie kompleksowego programu edukacyjnego skierowanego do ogółu społeczeństwa - do wszystkich grup wiekowych, zarówno lokalnych mieszkańców jak i turystów z całej Polski.

W ramach realizacji programu edukacyjnego zaplanowano liczne działania tj. wydanie 2 wydawnictw drukowanych - powstanie gra planszowa "Kładkami Polesie" oraz pakiet edukacyjny „Poznaj Łosia”. Zorganizowane zostaną jednodniowe warsztaty fotograficzne „Poleski Park Narodowy w obiektywie” oraz wydarzenia: „Zimowy klub młodych ekologów” - zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, „Dzień Parków Narodowych” - gra terenowa, grupowe zajęcia edukacyjne w terenie, „Letni klub młodych ekologów” - letnie zajęcia edukacyjne w ramach dni otwartych w PPN, zajęcia terenowe oraz zajęcia w Ośrodkach Edukacyjnych Poleskiego Parku Narodowego, „Poleskie zimowisko 2025 – ferie z Poleskim Parkiem Narodowym”, „Z żółciem poznajemy polskie parki narodowe” - marsz na orientację dla dzieci i młodzieży szkolnej. Przeprowadzony będzie również ogólnopolski konkurs wiedzy o Poleskim Parku Narodowym „Poleski Park Narodowy naszym dziedzictwem przyrodniczym”. Wszystkie działania będą promowane w internecie.

Umowy zostały podpisane 21 września 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej przez Sławomira Mazurka, wiceprezesa NFOŚiGW i Mirosława Markowskiego, Dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego oraz Ewę Piasecką, zastępcę dyrektora Poleskiego Parku Narodowego.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Zespół Biuro Prasowe
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa

tel.: +48 22 45 90 800

www.nfosigw.gov.pl

e-mail: fundusz@nfosigw.gov.pl

NIP: 522-00-18-559



NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa

tel.: +48 22 45 90 800

www.nfosigw.gov.pl

e-mail: fundusz@nfosigw.gov.pl

NIP: 522-00-18-559